
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова 

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru 
 

П Р И К А З 
 

от 01.09.2023 г. №  32 

 

О создании в МАОУ СОШ № 73 

«Общешкольной  комиссии  по контролю за организацией горячего 

питания» на 2023-2024 учебный год 

 

         На основании методических рекомендаций от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20, 

утверждённых руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным сани-

тарным врачом Российской Федерации (далее - методические рекомендации) и в 

целях осуществления родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся, качеством приготовленных блюд в соответствии с утверждённым 

меню в МАОУ СОШ № 73 приказываю: 

 1. Создать с 01.09.2023 г. на 2023-2024 учебный год в МАОУ СОШ № 73 

«Общешкольную комиссию по контролю за организацией горячего питания», 

состоящую из представителей родительской и педагогической общественности 

школы, а также медицинских работников, закрепленных за школой от МБУЗ ДГП 

№ 7 согласно договора на медицинское обслуживание, в следующем составе: 

представители школы: 

Шилова Инна Владимировна, заместитель директора, ответственный за 

горячее питание  обучающихся в школе; 

Левчук Марина Юрьевна, учитель ИЗО, председатель профкома; 

Одинцова Екатерина Максимовна, учитель начальных классов, заместитель 

директора . 

представители родительской общественности: 

 - Салюковой Е.В.  

  -Харчекно И.А.  

 - Борисовой Л.А.  

 - Рубан Ю.П.  

представители МБУЗ ДГП № 7 

Мхитарова К.С. медицинский работник 

     2.Наделить следующими полномочиями членов «Общешкольной комиссии 

по контролю за организацией горячего питания»: 

-контроль за полноценностью питания (цикличность, С-витаминизация,пр.); 

-внесение корректировки в примерное меню; 

-контроль качества поступающих в школьную столовую продуктов питания; 

-внесение предложений по эстетическому оформлению обеденного  

зала    столовой; 



-пропаганда и внедрение основ здорового питания обучающихся. 

    3. Членам «Общешкольной комиссии по контролю за организацией горячего 

питания», разработать план работы совета. 

    4.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   Директор                                                           Е.В.Челяпов 


		2023-09-07T18:26:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа




